P R E F E][TURA MUNI C][ PAL DE IBOTUCAll U

ESTADO DE S ÃO PAULO

Termo d e Aditamento n° 154/2015
Processo Administrativo nO 44785/2014

TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO N° 60/20 15 QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUN ICIPAL DE
BOTUCATU, POR INTERM ÉDIO DO CONSELHO
MUNIC IPAL DA PESSO A C O M DEFIC IÊNCIA E A APAE -
Associação de Pa is e Amigos dos Excepcionais de Botucatu ,
OBJETIVANDO A TRANSFERÊNCIA DE REC RSOS
FINA CEIROS DO FMPD PARA OS FINS QUE ESTABELECE.

Pelo presente instrumento. o Município de Botucatu, neste ato representado pelo Prefeito Municipal João Cury Neto,
brasileiro. casado, advogado, portador da cédu la de Identidade RG nO 19.683.026 e do CPF nO 148.207.338- 26
doravante denominado MUN IClplO e o Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência. doravante denom inado
CMPD, representado neste ato por seu Presidente MARC E LA PACHELLI NA RDO. devidamente autorizados pelo
CMPD através de deliberação de 10/12/2014, e de outro. a APA E - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Botucatu . com sede na Rua Dr. João Queiroz Reis, 278 - Vila Sonia - BotucatulSP, CNP J 43.6 15 . 129/000 1- 17.
neste ato. de acordo com seu estatu to representada por Paulo Roberto Jesuíno, portador do CPF/ MF 793.594.938-72 e
do RG nO 7.983.814-5 SSP/SP, doravante denomi nada ENTIDADE, celebram o presente Aditamento . med iante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA : DO OBJETO
Tendo em vista os elementos que instruem os autos, fica prorrogado até 3 1/12/2015 o prazo de vigência previsto na
Cláusula Séti ma do Convênio In icial e. o recurso previsto na a Clausula Segunda fica acrescido de R$ 75.000.00
(Setenta e Cinco Mil Reais), d ivididos em 05(cinco) parcelas.

C LÁUSULA SEG UN DA
As demais cláusulas. obrigações e condições do Convênio, anteriormente pactuadas. permanecem inal teradas.

E. por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento particular em três vias de igual teor e forma que vai

assinado por duas testemunhas para os devidos efeitos legais.

orne:
R.G.
C.P.F.

JOÃO C UR NETO
EITO MUN ICIPAL DE BOTUCATU

MARC ELAPAC HELLINA RDO
PRES ID ENTE DO CMPD

P o
APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Botucatu

~om,. >I~r-B'~
R.G. 9..~' ~ . ~ ~ T
C.P.F ~~~.~.3~.5'~ ... (;;~

Página I de I